

9 maja 2024



Zmodernizowany oddział otwarto w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii

Wicemarszałek województwa Marek Bogusławski uczestniczył w oficjalnym oddaniu do użytku wyremontowanych pomieszczeń Oddziału Psychiatrii Sądowej o Podstawowym Zabezpieczeniu w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy. Placówkę odwiedziła także Bogumiła Niziołek dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Prace modernizacyjne w Oddziale Psychiatrii Sądowej o Podstawowym Zabezpieczeniu rozpoczęto w listopadzie 2023 r. i zakończono w kwietniu br. Roboty prowadzone były w dwóch pawilonach szpitala. Miały one na celu poprawę warunków pobytu i bezpieczeństwa

pacjentów oraz pracy personelu w Oddziale Psychiatrii Sądowej o Podstawowym Zabezpieczeniu przy zwiększonej ilości łóżek.

W ramach prac wymieniono podłogi w pomieszczeniach, zmodernizowano łazienki i toalety, wymieniono drzwi wewnętrzne, grzejniki. Zmodernizowana została instalacja elektryczna, centralnego ogrzewania i wentylacyjna, wykonano monitoring wizyjny na korytarzach i salach obserwacyjnych. Koszt zrealizowanych prac to ok. 3 mln zł.

- To świetnie zainwestowane pieniądze, które służyć będą pacjentom, przebywającym tu w szpitalu w związku z leczonymi chorobami psychiatrycznymi i osobom, które są osądzone i muszą przebywać na tym oddziale - powiedział wicemarszałek **Marek Bogusławski**. - Warunki pobytu się poprawiły, teraz na chorych czekają świetnie oświetlone, piękne pomieszczenia, komfortowe łazienki. Chodzi o to, by dochodzenie do zdrowia odbywało się w jak najlepszych warunkach, na jak najwyższym poziomie - dodał wicemarszałek.

Zadanie pn.: „Dostosowanie pomieszczeń ŚCP w celu zwiększenia liczby łóżek Oddziału Psychiatrii Sądowej o Podstawowym Zabezpieczeniu” jest jednym z trzech etapów realizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy przedsięwzięcia inwestycyjnego „Rozwój infrastruktury Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez rozszerzenie działalności Centrum Zdrowia Psychicznego oraz modernizację istniejących oddziałów szpitalnych w celu rozszerzenia ich działalności leczniczej i naukowo-dydaktycznej oraz utworzenie Oddziału Rehabilitacji Psychiatrycznej”. Inwestycja jest współfinansowana ze środków budżetu województwa świętokrzyskiego. Całkowity koszt inwestycji realizowanej w latach 2023 - 2024 wynosi 8 331 246,18 zł, z czego dofinansowanie z budżetu województwa wyniesie łącznie 7 618 766,00 zł.

Jeszcze w tym roku planowane są kolejne prace, polegające na dostosowaniu pomieszczeń w celu utworzenia Oddziału Rehabilitacji Psychiatrycznej oraz dostosowanie pomieszczeń I Kliniki Psychiatrii do wymagań, związanych z prowadzoną działalnością edukacyjną i naukową. Wartość kosztorysowa tego etapu inwestycji wynosi ok. 5 mln zł.

Galeria zdjęć

Zmodernizowany oddział otwarto w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii | 3

